**) »Nos Carolus stb. Speciabilis et Magnifcei Michaelis Joannis S. R. I. Comitis ab Althann stb. totalem et integram Insulam Muraköz in Comitatu Zaladiensi existentem, una cum arce Csáktornya nun-

Ily előzmények folytán a Muraközi uradalomban számos egyenetlenségek támadtak a földes úr s egyes magánszemélyek közt, kik az előbbi birtokrendezés alkalmával több olynemű jogosítványokat nyertek, melyek a földesúrnak dominium eminens-évei összhangzásban lenni nem tartattak. S a mennyiben Légrád mezőváros községe is a földesuraságnak intézkedései által sértettnek érezte magát, 1734. sept. 6. gróf Festetics Kristóf, János, Ferencz, László, Antal és Erzsébet, Horváth Józsefnek Szegedy Borbála utáni gyermekei, Zaygár György, Gyöngyösi Nagy Sára özvegy gróf Szapáry Miklósné, és Prehler István mura-keresztúri apát ellen a községi kerületi tábla előtt pert indított, s nemcsak a birtokkal járó közönséges haszonvételeket, hanem az italmérsi, mészárszéki és malomtartási jogot, s az ezeknek megvonásából eredt nyolcz évi kárának megtérítését követelte.

A kérdés tehát az 1693-ki kamarai engedély és az 1695-ki accorda teljesítése körül forgott; s névszerint, a mennyiben ez utóbbi azt határozta, hogy De Prie őrgróf ígéri, »se hona in eodem contraotu recensita tani a Camera Aulica, quam ab aliis dominis haereditariis in illis ius praetendentibus, si id intra biennium aequo pretio fieri poterit, comparaturum, dictisque Legradiensibus utile eorum dominium daturum, et bona istiusmodi inter ipsos divisurum, et iuxta continentias donationalium (értetik a kamarai engedély)

cupata, et omnibus ac singulis ad eandem Insulam et arcern spectantibus appertinentiis, juribus videlicet et jurisdictionibus, immunitatibus, castellis, oppidis, villis et possessionibus, teloniis item, vadis et traectibus, juribus montanis et decimis (pro quibus tamen decimis cum fidelibus nostris honorabilibus Capitulo Ecclesiae Zagrabiensis antelatus Comes de summa arendatitia convenire debebit); praeterea dica urbariali vulgo Regia vocata, terris item arabilibus cultis et incultis stb. eo videlicet modo, quo ad Piscum nostrum Regium ac Sacram praelabati Regni nostri Hungariae Coronam stb. devoluta esse dignoscerentur, una cum jure gladii in districtu antelati domini libere exercendo, totum item et omne jus nostrum Regium stb. dedimus, donavimus et contulimus stb. Datum in castro nostro Laxenburg die 25. mensis Maii anno Domini 1719. stb.— A statutiót mint homo Regius Kukuljevics János a vasvári káptalannak bizonyságával 1720. február 2. végezte.